
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Развитие» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «18  » __сентября______2020 г.                                                    № 121 

 

«О создании пункта временного размещения 

населения на базе здания лицея» 

 

 

 На основании Распоряжения администрации города Пскова от 

27.11.2003 г. под №4084-р и Приказа по Управлению образования от 

09.03.2004 г. под №130, 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ директора МБОУ «Лицей «Развитие» от 27.09.2019 № 171-о 

считать утратившим силу. 

2. На базе здания лицея «Развитие» создать пункт временного размещения 

(ПВР) населения, пострадавшего в ЧС природного и техногенного характера 

и назначить администрацию в составе: 

1.Начальника ПВР - Зубов Д.А. 

2.Заместителя начальника ПВР - Холод А.М. 

3.Секретаря ПВР - Колиберскую С.Д. 

4.Коменданта - Салимова Э.С. 

 

3. Сформировать следующие подразделения обеспечения: 

Психолог: 

1. Васильева Т.Н. 

 

Группа охраны общественного порядка: 

Начальник поста – Ильин Г.В. 

Члены поста: 

1.Санников П.Р. 

2.Жуков М.Н. 

3.Барболин Ю.А. 

 

Группа регистрации и размещения населения: 

Начальник группы – Яковлева Ж.Ю. 



Члены группы: 

1.Чубукова Т.В. 

2.Казанцева Т.А. 

3.Гребнева Ю.М. 

4.Ракульцева И.И. 

 

Комната матери и ребенка: 

Заведующая – Степенко Е.М. 

Воспитатели: 

1.Гаврилова С.В. 

 

Медпункт: 

Фельдшер – Образцова О.В. 

 

Стол справок: 

Начальник стола – Шушкова О.А. 

 

Пункт питания: 

Заведующая пунктом – Заболотник Е.А. 

Повара: 

1.Жукова М.А. 

2.Гудковская И.В. 

4. Для оперативной работы ПВР населения, определить следующие 

помещения, а именно: 

-Начальник ПВР и его заместитель – кабинет №106 

-Секретарь ПВР – кабинет №106 

-Комендант – кабинет №107 

-Пункт выдачи гуманитарной помощи  – столовая лицея 

-Психолог – кабинет №105 

-Группа регистрации и размещения населения – в фойе, справа от входа 

-Комната матери и ребенка - кабинет №112 

-Медицинский пункт - мед. пункт лицея 

-Стол справок – в фойе, слева от входа 

-Группа охраны общественного порядка - кабинет преподавателей 

физической культуры 

-Пункт питания - столовая лицея  

-Помещения для размещения населения; малый, большой спортивные залы 

5. Работу администрации ПВР  населения, организовать на основании 

распоряжения Администрации города Пскова и в тесном взаимодействии с 

Комитетом по делам ГО и ЧС Администрации города Пскова. 

6. Приказ довести до лиц в части их касающейся под роспись. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея     Н.Г. Волкова. 



С приказом ознакомлен (а): 

Зубов Д.А.                             ______________ 

Сущик Б.Ф.   ______________ 

Холод А.М.   ______________ 

Ильин Г.В.                                ______________ 

Колиберская С.Д.  _____________ 

Салимов Э.С.О.   ______________ 

Кунц Н.М.    ______________ 

Чубукова Т.В.    ______________ 

Казанцева Т.А.   ______________ 

Гребнева Ю.М.   ______________ 

Ракульцева И.А.   ______________ 

Яковлева Ж.Ю.   ______________ 

Барболин  Ю.А.   ______________ 

Санников П.Р.   ______________ 

Васильева Т.Н.   ______________ 

Образцова О.В..   ______________ 

Степенко Е.М..   ______________ 

Гаврилова С.В.   ______________ 

Гутковская И.В.   ______________ 

Шушкова О.А.   ______________ 

Заболотник Е.Л.   ______________ 

Жукова  М.А..                          ______________ 

 


